
 

 

 №  
 

Об утверждении  

Положения о кадровом резерве 

в Томском политехническом университете 

 

 

В целях реализации мероприятий Кадровой политики Томского 
политехнического университета п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Утвердить Положение о кадровом резерве в Томском политехническом 

университете согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Проректорам, директорам школ, директору ЮТИ не позднее 18.06.2025 

представить рекомендации по включению работников в кадровый резерв. 
3. Центру оценки и развития надпрофессиональных компетенций Школы 

общественных наук организовать тестирование лиц, претендующих на включение в 
кадровый резерв в срок до 15.10.2025.  

4. Признать утратившими силу: 
приказ от 25.03.2020 № 85-2/од «Об утверждении новой редакции Положения о 

кадровом резерве в Томском политехническом университете», приказ от 07.09.2020 
№ 251-7/об «О зачислении в кадровый резерв ТПУ»; 

приказ от 19.02.2021 № 50-2/од «О внесении изменений в приказ 25.03.2020 № 
85-2/од «Об утверждении новой редакции Положения о кадровом резерве ТПУ». 

5. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
общим вопросам. 

 
 

И.о. ректора           Л.Г. Сухих 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кальмай Ольга Михайловна 
доп. 3043 

02.06.2025 153-1/од


	data
	nomer
	DSA1

